
 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

Determinazione dell’Area Amministrativa  
Il Responsabile del Servizio  

n. 17 del 07/04/2020 
 
OGGETTO: Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo 
n. 27 del 7 aprile 2020 “Misure per il contrasto e il contenimento sul 
territorio regionale del diffondersi del virus COVID-19 – Ulteriori misure 
in materia di edicole, di ingresso in Abruzzo e indicazioni alle società 
partecipate e agli Enti strumentali”. Provvedimenti. 
 
VISTO il DPCM 12 gennaio 2017, pubblicato il 18 marzo in Gazzetta Ufficiale – 
Supplemento n.15; 
VISTA l’ordinanza del Ministro della salute del 25 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana - Serie generale, n. 21 del 27 gennaio 2020; 
VISTA l’ordinanza del Ministro della salute del 30 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana - Serie generale, n. 26 del 1° febbraio 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 21 febbraio 2020, pubblicata nella 
Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana - Serie generale, n. 44 del 22 febbraio 2020; 
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale del 23 febbraio 2020, n. 45, che, tra l’altro, dispone che le autorità 
competenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire 
la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, recante 
“Disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 23 febbraio 2020, n. 45; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020, recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 25 febbraio 2020, n. 
47;  
VISTI i seguenti provvedimenti relativi all'emergenza coronavirus emanati dal 
Dipartimento della Protezione Civile: 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020; 
- Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 414 del 7 febbraio 2020, 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 631 del 6 febbraio 2020; 
 
dete17-20OPGRA07042020provvedimenti/Determine2020/determineTroiano 



 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 633 del 12 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 635 del 13 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 637 del 21 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 638 del 22 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 639 del 25 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 640 del 27 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 641 del 28 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 642 del 29 febbraio 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 643 del 1° marzo 2020; 
- Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 644 del 4 marzo 2020; 
- Ordinanze del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 645 e 646 dell’8 marzo 2020; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020: “Ulteriori 
disposizioni attuative del 
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
RICHIAMATO il decreto legge 2 marzo 2020, n. 9, recante: “Misure urgenti di sostegno 
per le famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-
19”; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020: “Ulteriori 
disposizioni attuative del 
decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020, recante 
“Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute e del Ministero dell’Interno del 22 marzo 
2020 recante ulteriori misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territoriale 
nazionale;  
 
dete17-20OPGRA07042020provvedimenti/Determine2020/determineTroiano 



 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;  
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno prot. n. 15350/117(2) Uff. III-Prot.Civ. del 
2020; 
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’Abruzzo del 15/03/2020; 
PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere 
particolarmente diffusivo dell’epidemia, dell’incremento dei casi sia sul territorio 
nazionale che su quello regionale; 
VISTO il DPCM del 01/04/2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio”; 
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 27 del 7 aprile 
2020 “Misure per il contrasto e il contenimento sul territorio regionale del diffondersi del 
virus COVID-19 – Ulteriori misure in materia di edicole, di ingresso in Abruzzo e 
indicazioni alle società partecipate e agli Enti strumentali”; 
VISTI i punti n. 6, 7, 8 e 9 della predetta Ordinanza che recitano:  
6. che gli enti pubblici strumentali della Regione Abruzzo, quelli da essa vigilati, gli enti privati in 
controllo pubblico istituiti o partecipati dalla Regione Abruzzo, anche in deroga alle disposizioni che 
regolano il loro funzionamento, riuniscono di norma i propri organi collegiali, anche in sede 
deliberante, mediante modalità telematiche in grado di garantire la massima riservatezza possibile 
delle comunicazioni ed idonee a consentire a tutti i partecipanti alle singole riunioni di: 
a) visionare i relativi atti in tempo reale; 
b) intervenire tempestivamente nella discussione; 
c) scambiarsi documenti in tempo reale; 
d) esprimere il proprio voto; 
e) approvare ogni singolo atto; 
7. che gli enti e le società di cui al precedente punto 6. dispongano che i dipendenti che non siano in 
grado di lavorare in modalità agile usufruiscano delle ferie, dei congedi retribuiti e di tutti gli altri 
strumenti di analoga natura previsti dalla contrattazione collettiva nazionale e decentrata; 
8. che gli enti e le società di cui al precedente punto 6. procedano, senza ritardo, allo svolgimento 
delle operazioni di sanificazione dei luoghi di lavoro, anche facendo ricorso, a tal fine, a forme di 
ammortizzatori sociali; 
9. che tutte le attività lavorative autorizzate dalla presente ordinanza a svolgersi in modalità non 
agile devono, in ogni caso, sottostare al rispetto delle misure previste dall’Accordo stipulato dal 
Governo e dalle Parti Sociali in data 14 marzo 2020, avente ad oggetto il “Protocollo condiviso di 
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 
negli ambienti di lavoro”; 
TENUTO CONTO che la ASP n. 2 della Provincia di Teramo rientra nella categoria degli 
enti vigilati come da richiamato punto 6. Della Ordinanza de quo; 
RICHIAMATE le precedenti determine relative all’emergenza Covid-19 adottate da 
quest’Area per disciplinare attività e funzioni, per quanto di propria competenza, sino alla 
cessazione dell’emergenza; 
 
dete17-20OPGRA07042020provvedimenti/Determine2020/determineTroiano 



 

 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 
 

DETERMINA 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di prendere atto dell’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo 

n. 27 del 7 aprile 2020 “Misure per il contrasto e il contenimento sul territorio 
regionale del diffondersi del virus COVID-19 – Ulteriori misure in materia di 
edicole, di ingresso in Abruzzo e indicazioni alle società partecipate e agli Enti 
strumentali” che qui si intende integralmente adottata e allegata; 

3. Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Area dell’Asp n. 2 della Provincia 
di Teramo per le determinazioni di propria competenza; 

4. Di confermare, pertanto, tutte le precedenti disposizioni sin qui adottate per 
fronteggiare l’emergenza COPVID-19, fino al 13 aprile 2020, salvo ulteriori 
disposizioni. 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
             F.to Dr. Luciano Troiano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
dete17-20OPGRA07042020provvedimenti/Determine2020/determineTroiano 

 
 


